
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 августа 2010 г. N 1065 "О
РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МЦЕНСКОГО РАЙОНА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 8 МАЯ 2010 Г. N 83-ФЗ "О
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РФ В СВЯЗИ С
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫ"

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2010 г. N 1065

 

О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 8 МАЯ 2010 Г. N 83-ФЗ

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РФ

В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ"

 
В целях своевременной реализации на территории Мценского района Федерального закона от 8

мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (далее
Федеральный закон от 08.05.2010 N 83-ФЗ), распоряжения Правительства РФ от 5 марта 2010 г. N 296-р
"Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных
(муниципальных) учреждений" постановляю:

 
1. Утвердить:
- основные этапы реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ на территории

Мценского района в 2010 году (приложение N 1);
- план мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений

Мценского района (приложение 2).

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

3. В связи с изменением правовых положений бюджетных учреждений начальникам отделов
образования (Межнев А.М.), отдела культуры (Безрученко Л.Н.), отдела здравоохранения (Суханова О.И.),
главному бухгалтеру администрации (Пронина О.В.) получить предложения от подведомственных
учреждений и предоставить на обсуждение рабочей комиссии предложения об изменении типа
бюджетных учреждений района в срок до 1 октября 2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы
администрации, руководителя рабочей группы Салькова А.В.

 
Глава администрации

И.А.ГРАЧЕВ
 

 

27.08.10 15:55

http://adm-mr.ru/samoupravlenie/2018-05-25-10-21-01/631--27-2010-n-1065-q-8-2010-n-83-q-q
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698ClD3AM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AD7B1CCC1BDA9999AD698ClD3AM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698ClD3AM
file:///C:/Users/%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80/Desktop/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0%20(4)/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%9C%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2027_08_2010%20N.html#Par36
file:///C:/Users/%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80/Desktop/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0%20(4)/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%9C%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2027_08_2010%20N.html#Par86


 

 

 
Приложение N 1
к постановлению

Администрации Мценского района
от 27 августа 2010 г. N 1065

 

ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

ОТ 08.05.2010 N 83-ФЗ НА ТЕРРИТОРИИ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА В 2010 ГОДУ

 

 
1 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Принятие нормативных правовых актов местного   
 самоуправления, устанавливающих особенности    
 переходного периода в Мценском районе, в том   
 числе:                                         
 - дату, начиная с которой осуществляется       
 зачисление в местный бюджет доходов, полученных
 муниципальными казенными учреждениями от       
 платных услуг;                                 
 - форму финансового обеспечения бюджетных      
 учреждений (бюджетная смета или субсидия на    
 выполнение государственного задания);          
 - порядок и направления использования          
 учреждениями доходов от платных услуг и иной   
 приносящей доход деятельности                  

до 1 декабря 2010 года
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
  

 
 
 

Принятие нормативных правовых актов, в силу    
 которых создаются казенные учреждения путем    
 изменения типа бюджетных учреждений,           
 действовавших на дату принятия указанных       
 нормативных правовых актов, с указанием в них  
 перечня казенных учреждений                    

до 1 декабря 2010 года
  

 
 
 

3 
  

 
 

Утверждение перечней недвижимого имущества     
 подведомственных учреждений, закрепленного за  
 ними учредителем или приобретенного за счет    
 средств, выделенных учредителем на эти цели, в 
 целях расчета субсидии                         

до 1 января 2011 года 
  

 
 

4 
  
Принятие решений об отнесении движимого        

 имущества бюджетных учреждений к особо ценному 
 движимому имуществу                            

до 1 марта 2011 года  
  

5 
 
Внесение изменений в уставы подведомственных   

 бюджетных и казенных учреждений                
до 1 декабря 2011 года

 

 

 

 

 

 
Приложение N 2
к постановлению

Администрации Мценского района
от 27 августа 2010 г. N 1065

 



ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

 

 
 N 

 п/п
 

    Статьи    
    базового   
     закона    

 Наименование нормативного  
  правового акта, требующего 
          разработки         

     Орган,     
 выпускающий акт 
 

Вид документа
  
   Срок   

 исполнения
 

 1       2                    3                     4        

1. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

пп. "б" п. 1; 
 п. 2 ст. 13;  
 п. 4 ст. 14;  
 п. 2.1 ст. 16;
 п. 2 ст. 17.1;
 п. 5 ст. 18 и 
 ст. 19.1 ФЗ N 
 7-ФЗ          
 ст. 5 ФЗ      
 N 174-ФЗ      
 п. 15 ст. 31

 ФЗ N 83-ФЗ    

Установление порядка        
 создания, реорганизации,    
 изменения типа и ликвидации 
 бюджетных учреждений        
 Мценского района, а также   
 утверждения уставов         
 муниципальных учреждений и  
 внесения в них изменений    
  

 
 

Организационно- 
 правовой отдел  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

постановление
 Администрации
 Мценского    
 района       
  

 
 
 
 
 
 

Сентябрь  
 2010 г.   
  

 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
  

 
 
 
 
 
 

п. 4 ст. 9.2 7
 N 7-ФЗ        
  

 
 
 
 
 

Установление порядка        
 определения платы за        
 оказание бюджетным          
 учреждением услуг           
 (выполнение работ),         
 относящихся к основным видам
 деятельности бюджетного     
 учреждения, для граждан и   
 юридических лиц             

Отдел общего    
 образования,    
 отдел           
 здравоохранения,
 отдел культуры  
  

 
 

решение      
 Мценского    
 райсовета    
  

 
 
 
 

Сентябрь  
 2010 г.   
  

 
 
 
 
 

3. 
  

 
 
 
 
 
 
 

пп. 5 и 6 ст. 
 9.2 N 7-ФЗ    
  

 
 
 
 
 
 

Определение порядка         
 осуществления бюджетными    
 учреждениями Мценского      
 района по исполнению        
 публичных обязательств перед
 физическим лицом, подлежащих
 исполнению в денежной форме,
 и определение порядка       
 финансового обеспечения их  
 осуществления               

Финансовый отдел
  

 
 
 
 
 
 
 

решение      
 Мценского    
 райсовета    
  

 
 
 
 
 

Сентябрь  
 2010 г.   
  

 
 
 
 
 
 

4. 
  

 
 
 
 

п. 7 ст. 9.2
 N 7-ФЗ        

  
 
 
 

Утверждение условий и       
 порядка формирования        
 муниципального задания и    
 порядок финансового         
 обеспечения выполнения этого
 задания муниципальными      
 бюджетными учреждениями     

Финансовый отдел
  

 
 
 
 

постановление
 Администрации
 Мценского    
 района       
  

 

Сентябрь  
 2010 г.   
  

 
 
 

5. 
  

 
 

п. 11 ст. 9.2
 N 7-ФЗ        
 п. 3 ст. 3

 N 174-ФЗ      
 

Установление порядка        
 определения видов особо     
 ценного движимого имущества 
 в отношении муниципальных   
 бюджетных учреждений        

Управление по   
 муниципальному  
 имуществу       
  

решение      
 Мценского    
 райсовета    
  

Сентябрь  
 2010 г.   
  

 

6. 
  

 
 

п. 12 ст. 9.2
 N 7-ФЗ        
  

 

Определение перечня особо   
 ценного движимого имущества 
 муниципального бюджетного   
 учреждения                  
 

Отдел общего    
 образования,    
 отдел культуры, 
 отдел           
 здравоохранения 

приказ       
  

 
 

До        
 1 марта   
 2011 г.   
  

7. 
  
п. 3.3 ст. 32 

 N 7-ФЗ        
 

Определение порядка         
 составления и утверждения   
 

Отдел общего    
 образования,    
 

решение      
 Мценского    
 

Сентябрь  
 2010      
 

consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023AClA39M
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023AFlA3FM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023AElA3EM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023A9lA3AM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023A1lA3BM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023A1lA3FM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1ECC1BDA9999AD698CDA7274CD528020A9ABCB0El13AM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698CDA7274CD528020A9AAC90El13BM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023ABlA3FM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023ABlA3DM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023ABlA3CM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023AAlA3AM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023ADlA39M
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1ECC1BDA9999AD698CDA7274CD5280l238M
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528023ADlA3DM


 
 

 
 

плана финансово-            
 хозяйственной деятельности  
 муниципальных учреждений    

отдел культуры, 
 отдел           
 здравоохранения 

райсовета    
  

 
 

8. 
  

 
 
 
 
 

п. 3.3 ст. 32 
 N 7-ФЗ        
  

 
 
 
 

Определение порядка         
 составления и утверждения   
 Отчета о результатах        
 деятельности муниципального 
 учреждения и об             
 использовании закрепленного 
 за ним муниципального       
 имущества                   

Отдел общего    
 образования,    
 отдел культуры, 
 отдел           
 здравоохранения 
  

 

решение      
 Мценского    
 райсовета    
  

 
 
 

Ноябрь    
 2010 г.   
  

 
 
 
 

9. 
  

 
 

п. 5.1 ст. 32
 N 7-ФЗ        
  

 

Установление порядка        
 осуществления контроля за   
 деятельностью муниципальных 
 бюджетных и казенных        
 учреждений                  

Финансовый отдел
 Организационно- 
 правовой отдел  
  

решение      
 Мценского    
 райсовета    
  

Ноябрь    
 2010 г.   
  

 

10.
  

 
 

п. 5 ст. 79
 БК РФ         

  
 

Установление порядка        
 предоставления бюджетных    
 инвестиций муниципальным    
 автономным и бюджетным      
 учреждениям                 

Финансовый отдел
  

 
 

решение      
 Мценского    
 райсовета    
  

Декабрь   
 2010 г.   
  

 

11.
  

 
 

п. 1 ст. 221
 БК РФ         

  
 

Установление порядка        
 составления, утверждения и  
 ведения бюджетных смет      
 муниципальных казенных      
 учреждений                  

Финансовый отдел
  

 
 

приказ       
  

 
 

Сентябрь  
 2010 г.   
  

 

12.
  

 
 
 
 
 
 
 
 

п. 16 ст. 30
 N 83-ФЗ       

  
 
 
 
 
 
 
 

Установление порядка        
 санкционирования расходов   
 муниципальных бюджетных     
 учреждений, источником      
 финансового обеспечения     
 которых являются субсидии,  
 полученные в соответствии с 
 абзацем вторым части 1

 статьи 78.1 и пунктом 5
 статьи 79 Бюджетного кодекса

 Российской Федерации        

Финансовый отдел
  

 
 
 
 
 
 
 
 

приказ       
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Сентябрь  
 2010 г.   
 (ст. 78.1)
 Декабрь   
 2010 г.   
 (ст. 79)

  
 
 
 

13.
  

 
 
 
 

пп. 18, 19
 ст. 30        

 N 83-ФЗ       
  

 
 

Определение порядка         
 взыскания в бюджет района   
 неиспользованных в текущем  
 финансовом году остатков    
 субсидий, предоставленных   
 муниципальным бюджетным     
 учреждениям                 

Финансовый отдел
  

 
 
 
 

приказ       
  

 
 
 
 

Ноябрь    
 2010 г.   
  

 
 
 

14.
  

 
 
 
 
 
 

п. 23 ст. 30
 N 83-ФЗ       

  
 
 
 
 
 

Установление порядка        
 перечисления в бюджет района
 остатков средств с          
 соответствующих счетов, на  
 которых отражаются операции 
 со средствами муниципальных 
 бюджетных учреждений, а     
 также их возврата на        
 указанные счета             

Финансовый отдел
  

 
 
 
 
 
 

приказ       
  

 
 
 
 
 
 

Декабрь   
 2010 г.   
  

 
 
 
 
 

15.
  

 
 
 
 
 
 
 
 

п. 16 ст. 33
 N 83-ФЗ       

  
 
 
 
 
 
 
 

Установление формы          
 финансового обеспечения     
 деятельности муниципальных  
 бюджетных учреждений в      
 переходный период;          
 установление даты, начиная с
 которой осуществляется      
 зачисление в бюджет района  
 доходов, полученных         
 муниципальными казенными    
 

Финансовый отдел
  

 
 
 
 
 
 
 
 

решение      
 Мценского    
 райсовета    
  

 
 
 
 
 
 

Сентябрь  
 2010 г.   
  

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7F1FC21BDA9999AD698CDA7274CD528022A9lA3CM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7E1EC31BDA9999AD698CDA7274CD528020A9A9C209l138M
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7E1EC31BDA9999AD698CDA7274CD528022A8A2lC38M
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698CDA7274CD528020A9AACA03l13CM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7E1EC31BDA9999AD698CDA7274CD528022A8AFlC3DM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7E1EC31BDA9999AD698CDA7274CD528020A9A9C209l138M
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7E1EC31BDA9999AD698CDA7274CD528022A8AFlC3FM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A1AF7E1EC31BDA9999AD698CDA7274CD528020ADAAlC33M
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698CDA7274CD528020A9AACA03l13EM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698CDA7274CD528020A9AACA03l13FM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698CDA7274CD528020A9AAC90Al13BM
consultantplus://offline/ref=00C24EE7D8A7CE2464BACA73220928C089A0AF7F1BCC1BDA9999AD698CDA7274CD528020A9AAC902l13AM


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

учреждениями от платных     
 услуг;                      
 установление порядка и      
 направления использования   
 муниципальными бюджетными   
 учреждениями, являющимися   
 получателями бюджетных      
 средств, и муниципальными   
 казенными учреждениями      
 доходов от сдачи в аренду   
 имущества, находящегося в   
 муниципальной собственности 
 и переданного в оперативное 
 управление указанным        
 учреждениям;                
 установление порядка и      
 направления использования   
 муниципальными бюджетными   
 учреждениями, являющимися   
 получателями бюджетных      
 средств, и муниципальными   
 казенными учреждениями      
 доходов от оказания платных 
 услуг и иной приносящей     
 доходы деятельности         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


